
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 456/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Dragan Miljko, sin Milenka i Melite r. 
Mustapić iz župe sv. Petra i Pavla Mostar 
i Nikolina Lasić, kći Davora i Silve r. Za-
dro iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijestiti 
župni ured, a zaručnicima želimo sretan i 
blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
Janja Marić.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
Zora Pandža 50, Mara Marić 80, prvo-
pričesnica Anđela Šunjić 100, N.N. 100, 
Dinko Marić 100, Olga Berezovski 50, 
od krštenja Ive Perić 100, ob. Jakova 
Drežnjaka 100, Gabriela Ćorić 50, Mi-
haela Ćorić 50, Jelka Marić 100, An-
tonio Golemac 100, ob. Mandić 100, 
Ivan Knezović 50, od krštenja Andreja 
Ćubele 100, od krštenja Marte Marinčić 
50, ob. Arapović 100, Drago Raspudić 
100, Lucija Lovrić 100, Marko Jurić 
100, Igor i Lidija Vučić 50, ob. Aničić 
100, ob. Arapović 100, Maja Vrljić 100, 
od sprovoda pok. Kate Miletić 100, Su-
zana Puljić 100, N.N. 100, od krštenja 
Ene Drinovac 100, od krštenja Katarine 
Milinković 200, Marija Galić 20, Dali-
bor Hrgota 100, Slaven Jurić 100, N.N. 
100, od krštenja Sare Tomić 100, Ivana 
Bebek 100, od krštenja Filipa Miletića 
100, Marija Pušić 30.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

SV. ALOJZIJE GONZAGA
DAROVATELJI CRKVE

Dragi vjernici najavljujemo da ljetni raspored 
svetih misa započinje od 1. srpnja, a raspored 
je sljedeći:
- radnim danom u 7.30 i u 19.00 sati
- nedjeljom u 8.00, 9.30 te u 19.00 sati
- Pučke mise u 11.00 sati neće biti!
- Radno vrijeme župnog ureda je samo
poslije svetih misa!

LJETNI RASPORED MISA

Alojzije (Luigi) Gonzaga potomak glasovite ple-
mićke obitelji, rodio se 9. ožujka 1568. u obiteljs-
kom dvorcu u gradu Castiglione delle Stiviere, kao 
prvorođeni sin nasljednik. Od malih nogu spremali 
su ga za karijeru vojnika i dvoranina i sam dječak 
sanjao je o vojničkom pozivu, ali ga je majka Mar-
ta naučila važnosti molitve i ljubavi prema dragom 
Bogu i siromasima. Od 1576. s bratom Rodolfom 
boravio je kao paž na dvoru Medicijevih. Tamo je 
učio latinski i francuski, plesao je i odlazio u lov. 
Uskoro je obolio od bolesti bubrega, bio je priko-
van za krevet, ali sve to prihvatio je kao blagoslov. 
Vrijeme je provodio u molitvi i čitajući životopise 
svetaca. Tri godine kasnije boravio je na dvoru vo-
jvode od Mantove i tamo je ostao zaprepašten nasilnim i lakoumnim dvorskim 
životom. Sljedeće godine, 1579. vratio se u svoj dom gdje ga je svetu pričest 
primio od Karla Boromejskog. Kao mladić divio se djelovanju isusovačkih mi-
sionara u Indiji, podučavao je vjeronauku dječake u Castiglioneu, a redovito je i 
pohađao crkve kapucina i barnabita u Casaleu Monferrato. Već 1582. odlazi na 
kraljevski dvor u Madridu, tamo je imao priliku doživjeti sav sjaj i raskoš, ali on 
se ipak kao 17-godišnjak odrekao sveg sjaja i raskoši. Odrekao se titule markiza 
i vlasništva nad imanjem u korist mlađeg brata Rodolfa. Godine 1585. stupio je 
u novicijat Družbe Isusove u Rimu. Sav sjaj bogatstva zamijenio je poniznim, 
jednostavnim redovničkim životom. Živio je asketski, patio je od kožnih bolesti, 
glavobolje i nesanice. Po završetku novicijata studirao je teologiju i filozofiju 
na rimskom kolegiju uz duhovno vodstvo Roberta Bellarmina, kasnijeg kardi-
nala i svetca, koji je napisao njegov životopis. Nekoliko godina kasnije 1591. u 
Rimu je izbila epidemija kuge, a isusovci su otvorili bolnicu za oboljele. Alojzije 
Gonzaga dobrovoljno je odlučio njegovati bolesne pri čemu se i sam zarazio. U 
23. godini života je preminuo. Blaženim ga je proglasio 1605. papa Pavao V., a 
svetim 1726. papa Benedikt XIII. Zaštitnik je mladeži, studenata, očnih bolesni-
ka i slabovidnih osoba, osoba koje boluju od AIDS-a i osoba koje o njima brinu, 
katoličke mladeži, isusovačkih novaka, kužnih bolesnika, tinejdžera te mnogih 
naselja, učilišta, župa, crkava i kapela diljem svijeta i hrvatskih krajeva.

U župi planiramo imati oratorij – dugu. Ora-
torij će biti u utorak 27. lipnja 2023. godine. 
Započinje svetom misom u 9.00 sati. Kroz 
molitvu i igru želimo biti bliže Bogu pa to 
našoj djeci i omogućimo. Djeca neka toga 
dana dođu u sportskoj obući i odjeći.

ORATORIJ - DUGA

Dragi vjernici, 20. lipnja 2023. godine planira-
mo naše male pjevače i ministrante odvesti na 
izlet. Planirali smo obići svetište Kraljice Mira 
Hrasno, Svitavu te Čapljinu. Roditelji, potak-
nite djecu na izlet, a volonteri će paziti na njih 
na izletu. Ovo je jedan vid naše zahvale vašoj 
djeci za dolaske i župne aktivnosti.

IZLET PJEVAČI I MINISTRANTI



 

N 18 JEDANAESTA KROZ GODINU
 P 19 Rajka, Božidar, Julijana, Romuald
 U 20 Florentina, Cvijeta, Margareta
 S 21 Sv. Alojzije Gonzaga, Slavko
 Č 22 Sv. Ivan Fisher, Toma More
 P 23 Josip Cafasso, Zdenka
 S 24 Rođenje Sv. Ivana Krstitelja, Krsto

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 19. lipnja
7.30 - Za † VLADISLAVA i ANICU Zovko

18 - Za † LUKU, MARU, STOJANA, 
        DRAGU(ž), IVU i MARIJU Golemac

Utorak, 20. lipnja
7.30 - Za † ANDRIJU Marića
8.30 - Izlet ministranata i pjevača
18 - Za † ILIJU i DELFU Zlatić

Srijeda, 21. lipnja
7.30 - Za † SLAVKA i IVU Šilić te JOZU i 
           ZDRAVKU Galić

18 - Za † ANU Jurković

Četvrtak, 22. lipnja
7.30 - Za † MIRKA i MARU Čarapina

18 - Za † MARU Soldo i ost. pok. iz ob.

Petak, 23. lipnja
7.30 - Za † rod. LOVRU i MARU, braću 
           ILIJU i ŠIMUNA i sestru ANĐU

18 - Vjenčanje: Antonio Grbavac i Silvija Palac

Subota, 24. lipnja
7.30 - Za † IVANA Čuljka

18 - Za † rod. ANTU i JULIJANU Ljubičić i  
        SOFIJU Penjak

Nedjelja, 25. lipnja - 12. KROZ GODINU
8 - Za † rod. SMILJU i AUGUSTINA(m) 
      Cvitanovića
9.30 - Za † ANTU i ANU Jelić, MILENKU(ž) 
           i ILIJU Knezović
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za sve † iz ob. Beus, Kordić i Bambir

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 26. lipnja
7.30 - Za sve † iz ob. Pinjuh i Mandarić

18 - Za † ILKU, STIPU i PERU(m) Jurića

Utorak, 27. lipnja
7.30 - Za † rod. MARKA i ANICU te strica 
           MARIJANA Leticu
9 - Misa za djecu - Oratorij
18 - Za † NIKOLU i MARU Džalto

Srijeda, 28. lipnja
7.30 - Za † rod. FRANJU i ŠIMU Kraljević, 
            te ANTU i IVU Kordić i ost. pok. iz ob.

18 - Za † oca STOJANA Azinovića

Četvrtak, 29. lipnja
7.30 - Za † ANTONIA Šimunovića
11 - Svećeničko ređenje - Katedrala
18 - Za † PERU i LJILJU Kordić

Petak, 30. lipnja
7.30 - Za † rod. IVU(m) i MARIJU te brata 
           DRAGANA Martića i ost. pok. iz ob.
18 - Za † IVANA, PERU i MATIJU Bilić

18.30 - Vjenčanje: Mateo Ćavar i Viktorija Krešić

Subota, 1. srpnja
7.30 - Za † RUŽU Jozić i ost. pok. iz ob.

19 - Za † BOŠKA, VIDU(ž), IVANA, 
        VINKA i KREŠU Puljića

Nedjelja, 2. srpnja - 13. KROZ GODINU
8 - Za † rod. JANJU i BOŽU, tetku LUCU 
      te braću i ost. pok. iz ob. Musa
9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † supruga MILU i kćerku MARINU 
        Šetka te ost. pok. iz ob. Čamić i Nikić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jr 20, 10-13
              Psalam: Ps 69
         2. čitanje: Rim 5, 12-15
         Evanđelje: Mt 10, 26-33
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
apostolima: »Ne bojte se ljudi. Ta 
ništa nije skriveno što se neće ot-
kriti ni tajno što se neće doznati. 
Što vam govorim u tami, recite na 
svjetlu; i što na uho čujete, propo-
vijedajte na krovovima. Ne bojte 
se onih koji ubijaju tijelo, ali duše 
ne mogu ubiti. Bojte se više onoga 
koji može i dušu i tijelo pogubiti u 
paklu. Ne prodaju li se dva vrapca 
za novčić? Pa ipak ni jedan od njih 
ne pada na zemlju bez Oca vašega. 
A vama su i vlasi na glavi sve izbro-
jene. Ne bojte se dakle! Vrijedniji 
ste nego mnogo vrabaca. Tko god 
se, dakle, prizna mojim pred ljudi-
ma, priznat ću se i ja njegovim pred 
Ocem, koji je na nebesima. A tko se 
odreče mene pred ljudima, odreći 
ću se i ja njega pred svojim Ocem, 
koji je na nebesima.«

Riječ Gospodnja

 

N 25 DVANAESTA KROZ GODINU
 P 26 Ivan i Pavao, Zoran, Vigilije
 U 27 Ćiril Aleksandrijski, Ema, Vlado, Toma
 S 28 Sv. Irenej, Mirko, Smiljan
 Č 29 Sv. Petar i Pavao ap., Krešimir
 P 30 Sv. Prvomučenici Rimske Crkve
 S 1 Aron, Šimun Predrag, Estera

JEDANAESTA KROZ GODINU                                               18. - 24. lipnja 2023.  “A” DVANAESTA KROZ GODINU                                   25. lipnja - 1. srpnja 2023. “A”         

Po velikoj dobroti svojoj 
usliši me, Gospodine! (Ps 69)

Njegov smo narod i ovce 
paše njegove. (Ps 100)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 19, 2-6a           
             Psalam: Ps 100
         2. čitanje: Rim 5, 6-11
         Evanđelje: Mt 9,36 – 10,8
U ono vrijeme: Kad Isus ugleda mnoš-
tvo, sažali mu se nad njim jer bija-
hu izmučeni i ophrvani kao ovce bez 
pastira. Tada reče svojim učenicima: 
»Žetve je mnogo, a radnika malo. Mo-
lite dakle gospodara žetve da pošalje 
radnike u žetvu svoju.« Dozva dvana-
estoricu svojih učenika i dade im vlast 
nad nečistim dusima: da ih izgone i da 
liječe svaku bolest i svaku nemoć. A 
ovo su imena dvanaestorice apostola: 
prvi Šimun, zvani Petar, i Andrija, brat 
njegov; i Jakov, sin Zebedejev, i Ivan, 
brat njegov; Filip i Bartolomej; Toma 
i Matej carinik; Jakov Alfejev i Tadej; 
Šimun Kananaj i Juda Iškariotski, koji 
ga izda. Tu dvanaestoricu posla Isus 
uputivši ih: »K poganima ne idite i ni 
u koji samarijski grad ne ulazite! Po-
đite radije k izgubljenim ovcama doma 
Izraelova! Putom propovijedajte: ’Pri-
bližilo se kraljevstvo nebesko!’ Bole-
sne liječite, mrtve uskrisujte, gubave 
čistite, zloduhe izgonite! Besplatno 
primiste, besplatno dajte!«

Riječ Gospodnja


